

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年11月14日

【四半期会計期間】 第53期第2四半期(自平成23年7月1日至平成23年9月30日)

【会社名】 東京貴宝株式会社

【英訳名】 Tokyo Kiho Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 中川千秋

【本店の所在の場所】 東京都台東区東上野1丁目26番2号

【電話番号】 03(3834)6261(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役経営統括副本部長 染未良生

【最寄りの連絡場所】 東京都台東区東上野1丁目26番2号

【電話番号】 03(3834)6261(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役経営統括副本部長 染未良生

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第53期 第2四半期 連結累計期間
会計期間		自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日
売上高	(千円)	3,280,171
経常利益	(千円)	97,738
四半期純利益	(千円)	94,063
四半期包括利益	(千円)	74,744
純資産額	(千円)	3,009,564
総資産額	(千円)	8,384,754
1株当たり四半期純利益金額	(円)	21.27
潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益金額	(円)	
自己資本比率	(%)	35.9
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	172,003
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	22,875
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	660,817
現金及び現金同等物の 四半期末残高	(千円)	1,201,466

回次		第53期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日
1株当たり四半期純利益金額	(円)	18.49

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 当社は、第53期第1四半期連結累計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、前年同期及び前事業年度の記載はしておりません。
3. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
4. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

なお、第1四半期より、当社100%出資の海外子会社TOKYO KIHU OVERSEAS (HK) LIMITEDを連結の範囲に含めた四半期連結財務諸表を作成しております。作成初年度に当たり、前年同四半期連結累計期間及び前連結会計年度末との比較、分析は行っていません。

(1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、東日本大震災の影響による厳しい経済状況から徐々に回復する兆しをみせたものの、ギリシャ危機に端を発した欧州の金融情勢の混乱、急激な円高、株安が進行して再び先行き不透明な状況が続いております。

宝飾業界においても、同様の状況であります。当社は催事販売を営業活動の中心にすえて集客に全力あげて取り組んで参りました。当社は当期から連結決算となったために前期比較はできませんが、個別業績においては、売上高は前期実績を下回ったものの、利益面につきましては、粗利益率の向上、経費削減等により当初見込みを上回って、前期並みの実績を残すことができました。

その結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は3,280百万円、営業利益は141百万円、経常利益は97百万円、四半期純利益は94百万円となりました。

(2) 財政状態の分析

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、8,384百万円となりました。

流動資産は6,213百万円となり、主な内訳は、商品2,897百万円、受取手形及び売掛金2,050百万円等であります。

固定資産は、2,171百万円となり、主な内訳は、投資不動産（純額）1,611百万円等であります。

負債は、5,375百万円となり、主な内訳は、短期借入金3,829百万円、長期借入金529百万円、支払手形及び買掛金478百万円等であります。

純資産は、3,009百万円となり、主な内訳は、利益剰余金1,915百万円、資本金636百万円、資本剰余金504百万円等であります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、前事業年度と比べ、新規連結に伴う増加額を含め539百万円増加し1,201百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間における営業活動の結果、資金は172百万円の減少となりました。主な変動内訳は、仕入債務の増加(198百万円)、税引前当期純利益(97百万円)、売上債権の増加(293百万円)、たな卸資産の増加(263百万円)等であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間における投資活動の結果、資金は22百万円の増加となりました。主な変動内訳は、貸付金の回収による収入(48百万円)、定期預金の払戻による収入(30百万円)、貸付けによる支出(45百万円)、定期預金の預入による支出(21百万円)等であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間における財務活動の結果、資金は660百万円の増加となりました。主な変動内訳は、短期借入れによる収入(2,336百万円)、長期借入れによる収入(330百万円)、短期借入金の返済による支出(1,800百万円)、長期借入金の返済による支出(153百万円)等であります。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	13,110,000
計	13,110,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成23年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成23年11月14日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	4,478,560	4,478,560	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	完全議決権株式であり、権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式。単元株式数は1,000株であります。
計	4,478,560	4,478,560		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年9月30日		4,478,560		636,606		504,033

(6) 【大株主の状況】

氏名又は名称	住所	平成23年9月30日現在	
		所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
政木喜三郎	東京都台東区	738	16.50
東京貴宝取引先持株会	東京都台東区東上野1丁目26-2	227	5.07
中川千秋	東京都八王子	172	3.85
政和商事株式会社	東京都台東区東上野2丁目10-1	168	3.77
東京貴宝社員持株会	東京都台東区東上野1丁目26-2	159	3.57
株式会社さが美	神奈川県横浜市港南区下永谷6丁目2-11	154	3.44
阪田和弘	鳥取県鳥取市	150	3.35
政木ふじ江	東京都台東区	142	3.18
株式会社古屋	山梨県甲府市湯田2丁目7-5	127	2.84
株式会社桑山	東京都台東区東上野2丁目23-21	117	2.61
計		2,157	48.17

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成23年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 55,000		権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式
完全議決権株式(その他)	普通株式 4,413,000	4,413	同上
単元未満株式	普通株式 10,560		一単元(1,000株)未満の株式
発行済株式総数	4,478,560		
総株主の議決権		4,413	

(注) 1 「完全議決権株式(その他)」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が8,000株(議決権8個)含まれておりません。

2 「単元未満株式」の欄の普通株式には、当社所有の単元未満自己株式210株が含まれております。

【自己株式等】

平成23年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 東京貴宝株式会社	東京都台東区東上野 1 - 26 - 2	55,000		55,000	1.23
計		55,000		55,000	1.23

2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動はありません。

第4 【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

また、第1四半期より、四半期連結財務諸表を作成しております。作成初年度に当たり、前連結会計年度末及び前年同四半期連結累計期間との比較情報は記載しておりません。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(平成23年7月1日から平成23年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成23年4月1日から平成23年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、優成監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

当第2四半期連結会計期間
(平成23年9月30日)

資産の部	
流動資産	
現金及び預金	1,287,889
受取手形及び売掛金	2,050,394
商品	2,897,130
その他	82,288
貸倒引当金	104,287
流動資産合計	6,213,414
固定資産	
有形固定資産	392,002
無形固定資産	1,719
投資その他の資産	
投資不動産（純額）	1,611,445
その他	207,906
貸倒引当金	41,734
投資その他の資産合計	1,777,617
固定資産合計	2,171,339
資産合計	8,384,754
負債の部	
流動負債	
支払手形及び買掛金	478,774
短期借入金	3,829,802
未払法人税等	6,426
返品調整引当金	2,559
その他	228,336
流動負債合計	4,545,898
固定負債	
社債	120,000
長期借入金	529,749
退職給付引当金	57,081
その他	122,460
固定負債合計	829,291
負債合計	5,375,189

(単位：千円)

当第2四半期連結会計期間
(平成23年9月30日)

純資産の部	
株主資本	
資本金	636,606
資本剰余金	504,033
利益剰余金	1,915,550
自己株式	27,307
株主資本合計	3,028,883
その他の包括利益累計額	
その他有価証券評価差額金	5,390
為替換算調整勘定	13,927
その他の包括利益累計額合計	19,318
純資産合計	3,009,564
負債純資産合計	8,384,754

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	3,280,171
売上原価	2,537,261
売上総利益	742,909
返品調整引当金戻入額	3,289
返品調整引当金繰入額	2,559
差引売上総利益	743,639
販売費及び一般管理費	
販売促進費	175,985
旅費及び交通費	68,566
役員報酬	30,867
従業員給料	165,755
法定福利費	27,994
退職給付費用	12,399
貸倒引当金繰入額	3,438
その他	117,612
販売費及び一般管理費合計	602,620
営業利益	141,019
営業外収益	
受取利息	1,052
受取配当金	1,723
不動産賃貸料	77,321
その他	2,994
営業外収益合計	83,091
営業外費用	
支払利息	44,173
不動産賃貸原価	45,171
その他	37,027
営業外費用合計	126,373
経常利益	97,738
特別損失	
固定資産除却損	284
特別損失合計	284
税金等調整前四半期純利益	97,453
法人税等	3,390
少数株主損益調整前四半期純利益	94,063
四半期純利益	94,063

【四半期連結包括利益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	94,063
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	5,390
為替換算調整勘定	13,927
その他の包括利益合計	19,318
四半期包括利益	74,744
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	74,744
少数株主に係る四半期包括利益	-

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	97,453
減価償却費	19,039
貸倒引当金の増減額（は減少）	19,166
受取利息及び受取配当金	2,775
支払利息	44,173
為替差損益（は益）	24,531
売上債権の増減額（は増加）	293,252
たな卸資産の増減額（は増加）	263,353
仕入債務の増減額（は減少）	198,403
その他	69,149
小計	125,796
利息及び配当金の受取額	3,052
利息の支払額	45,485
法人税等の支払額	3,774
営業活動によるキャッシュ・フロー	172,003
投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の預入による支出	21,000
定期預金の払戻による収入	30,000
有形固定資産の取得による支出	671
投資有価証券の取得による支出	4,773
投資有価証券の売却による収入	15,000
投資不動産の取得による支出	632
貸付けによる支出	45,287
貸付金の回収による収入	48,664
その他	1,576
投資活動によるキャッシュ・フロー	22,875
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	2,336,040
短期借入金の返済による支出	1,800,000
長期借入れによる収入	330,000
長期借入金の返済による支出	153,110
社債の償還による支出	30,000
配当金の支払額	22,112
財務活動によるキャッシュ・フロー	660,817
現金及び現金同等物に係る換算差額	25,723
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	485,966
現金及び現金同等物の期首残高	662,041
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	53,458
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,201,466

【継続企業の前提に関する事項】

該当事項はありません。

【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】

当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	
(1) 連結の範囲の重要な変更	第1四半期連結会計期間より、海外子会社、TOKYO KIHU OVERSEAS (HK) LIMITEDの重要性が増したため、連結の範囲に含めております。
(2) 持分法適用の範囲の重要な変更	該当事項はありません。

【会計方針の変更等】

当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	
(会計方針の変更)	該当事項はありません。
(会計上の見積りの変更)	該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	
税金費用の計算	当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

【追加情報】

当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	
第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。	

当第2四半期連結累計期間は連結財務諸表の作成初年度であります。四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項は、以下のとおりです。

項目	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日至平成23年9月30日)
1 連結の範囲に関する事項	(1) 連結子会社の数 1社 (2) 連結子会社の名称 TOKYO KIHU OVERSEAS (HK) LIMITED
2 連結子会社の事業年度等に関する事項	当社の連結子会社であるTOKYO KIHU OVERSEAS (HK) LIMITEDの決算日は12月31日であります。四半期連結財務諸表の作成にあたっては、同社の当第2四半期累計期間(自平成23年1月1日至平成23年6月30日)の四半期財務諸表を使用しております。 ただし、平成23年7月1日から四半期連結決算日平成23年9月30日までの期間に発生した重要な取引については、連結上必要な調整を行っております。
3 会計処理基準に関する事項	(1) 重要な資産の評価基準及び評価方法 有価証券 (a) 満期保有目的の債券 原価法 (b) その他有価証券 時価のあるもの期末の市場価格等に基づく時価法(評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定) 時価のないもの移動平均法による原価法 デリバティブ取引により生じる正味の債権(及び債務)の評価基準及び評価方法 時価法 たな卸資産の評価基準及び評価方法 通常の販売目的で保有するたな卸資産評価基準は原価法(収益性の低下による簿価切下げの方法)によっております。 (a) 地金商品 移動平均法 (b) 小粒ダイヤモンド商品 移動平均法 (c) 上記以外の商品 個別法 (2) 重要な減価償却資産の減価償却の方法 有形固定資産及び投資不動産 定率法 ただし、平成10年4月1日以降取得した建物(建物附属設備は除く)については、定額法によっております。 なお、主な有形固定資産及び投資不動産の耐用年数は以下のとおりであります。 建物.....32～34年 投資不動産.....4～34年 無形固定資産 定額法 自社利用のソフトウェア社内における利用可能期間(5年)に基づく定額法 長期前払費用 定額法

項目	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日至平成23年9月30日)
	<p>(3) 重要な引当金の計上基準 貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、回収不能見込額を計上しております。</p> <p>(a) 一般債権 貸倒実績率法によっております。</p> <p>(b) 貸倒懸念債権及び破産更生債権等 財務内容評価法によっております。</p> <p>返品調整引当金 返品による損失に備えるため、過去における返品実績を基準とする返品予測高に対する売買利益相当額を計上しております。</p> <p>退職給付引当金 従業員に対する退職金の支給に備えるため、当四半期連結会計期間末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき計上しております。 なお、会計基準変更時差異については、15年による按分額を計上しております。</p> <p>(4) 重要な外貨建の資産又は負債の本邦通貨への換算の基準 外貨建金銭債権債務は、四半期連結決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しています。 なお、在外子会社の資産および負債は在外子会社の四半期決算日の直物為替相場により円貨に換算し、収益および費用は期中平均相場により円貨に換算し、換算差額は純資産の部のその他の包括利益累計額における為替換算調整勘定に計上しています。</p>
4 ヘッジ会計の方法	<p>(1) ヘッジ会計の方法 繰延ヘッジを採用しております。 なお、先物為替予約取引について振当処理の要件を満たしている場合は振当処理を採用しております。</p> <p>(2) ヘッジ手段とヘッジ対象 (ヘッジ手段) 先物為替予約取引 (ヘッジ対象) 外貨建金銭債務等</p> <p>(3) ヘッジ方針 輸入取引に伴って生じる外貨建債務の為替リスクをヘッジするため先物為替予約取引（主に包括ヘッジ）を行っております。 なお、投機目的のデリバティブ取引は行わない方針であります。</p> <p>(4) ヘッジ有効性評価の方法 先物為替予約取引については、取引の実行及び管理を社内規程に基づき経理部が行っており、経理部長は毎月度社長に対し、先物為替予約及び外貨建債務に関する財務報告を行っております。 なお、特例処理によっている金利スワップについては、有効性の評価を省略しております。</p>
5 四半期連結キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲	<p>手許現金、要求払預金及び取得日から3ヶ月以内に満期日の到来する流動性の高い、容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なりスクしか負わない短期的な投資からなっております。</p>
6 その他四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項	<p>(1) 消費税等の会計処理 税抜方式によっております。</p> <p>(2) 重要なリース取引の処理方法 企業会計基準第13号「リース取引に関する会計基準」の改正適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、引き続き通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。</p>

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

受取手形割引高

	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
受取手形割引高	50,331千円

(四半期連結損益計算書関係)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
現金及び預金	1,287,889千円
預入期間が3か月を超える 定期預金	86,422千円
現金及び現金同等物	1,201,466千円

(株主資本等関係)

当第2四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月23日 定時株主総会	普通株式	22,116	5	平成23年3月31日	平成23年6月24日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年11月14日 取締役会	普通株式	13,270	3	平成23年9月30日	平成23年12月7日	利益剰余金

3. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前事業年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当第2四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)

当社はジュエリー総合商社として単一の事業分野で営業活動を行っており、また、社内におけるマネジメントにおいても全体を一つの事業としております。従いまして、当該事業以外に事業の種類がないため、該当事項はありません。

(金融商品関係)

金融商品の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前事業年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(有価証券関係)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前事業年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(デリバティブ取引関係)

デリバティブ取引の四半期連結会計期間末の契約額等は、前事業年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額	21円27銭
(算定上の基礎)	
四半期純利益金額(千円)	94,063
普通株主に帰属しない金額(千円)	
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	94,063
普通株式の期中平均株式数(株)	4,423,350

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

第53期(平成23年4月1日から平成24年3月31日まで)中間配当について、平成23年11月14日開催の取締役会において、平成23年9月30日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	13,270千円
1株当たりの金額	3円00銭
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	平成23年12月7日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年11月9日

東京貴宝株式会社
取締役会 御中

優成監査法人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 渡邊 芳 樹

指定社員
業務執行社員 公認会計士 佐藤 健 文

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている東京貴宝株式会社の平成23年4月1日から平成24年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成23年7月1日から平成23年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成23年4月1日から平成23年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、東京貴宝株式会社及び連結子会社の平成23年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。
以 上

- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。